Karayülük Osman Bey 1420 yılında Karakoyunlu hükümdarı Kara Yusuf'un ölmesiyle güçlü bir düşmandan kurtulmuş ve faaliyet alanını da genişletmeye çalışmıştır.¹¹ Harput'u (Elazığ) Dulkadiroğlularından alarak oğlu Ali Bey'in yönetimine vermiş ve arkasından da Malatya, Mardin taraflarını yağmalamıştır. Karayülük kuvvetleri Halep bölgesine kadar inip Antep'e ulaşıp bölgede büyük bir tahribatta bulunmuştur.¹² Bunun üzerine 1429'da (H.833) Memlûk kuvvetleri Urfa'ya kadar uzanan bir sefer yapmıştır. Bu seferde Memlûk kuvvetleri Halep, Birecik ve Suruç üzerinden Urfa'ya gelip şehri kuşatmıştır. Şiddetli geçen kuşatma sırasında Urfa ahalişi açlık ve sefaletten zor durumda kalınca şehri savunan Karayülük Osman'ın oğlu Habil Bey, bağışlanma vaadi karşılığında şehri Memlûk kuvvetlerine teslim etmiş ve kendisi de teslim olmuştur.

Ancak oğlunu kurtarmayı başaramamıştır.¹⁵ Bu olay sonrası Karayülük Osman, Memlûk şehir ve hudutlarına müteceviz faaliyetlerini artırması, Memlûkların onun üzerine yeni bir sefer yapmalarına neden olmuş ve bizzat sultanın katıldığı ve idare ettiği 1433 (H.836) seferi Diyarbakır'a kadar uzanmıştır.

Barsbay'ın Diyarbakır Seferinin Sebepleri

XV. yüzyıl Memlûk Tarihi ile ilgili en önemli kaynaklar arasında sayılan incelediğimiz beş kaynağın hiçbirinde ordunun sefere çıkma nedenleri ayrı bir konu başlığı olarak verilmemiştir.

Tüm bu nedenlerle Karayülük Osman Bey'in faaliyetlerinden Şahruh Mirza'nın haberdar olmaması ve bir dahli bulunmaması kanaatimizce mümkün değildir. Bu ortamdan yararlanmak isteyen Karayülük Osman Bey ile yapılan ilk küçük çaplı çatışmanın Temmuz 1429'da (H. Şevval 832) olduğu, 1430'da (H.834) ise Karayülük Osman Bey'in Malatya saldırısı üzerine ilkinde göre daha büyük bir askeri birliğin hazırlanıp yola çıktığı ancak Halep naibinin sefere gerek kalmadığı yönündeki görüşüyle seferin iptal edildiği görülüyor.¹⁹ Aynı yıl, Karayülük'ün Fırat'ı geçerek Mardin, Malatya ve Antep'e kadar olan bölgede yağma faaliyetlerinde bulunması artık Memlûk-Akkoyunlu ilişkilerinde iki devleti tamiri mümkün olmayan bir safhaya getirdiği söylenebilir.²⁰